
令和５年５月２２日 

ご家族様各位 

特別養護老人ホーム櫻ホーム西神施設長 

 

アクリル板越し対面面会の再開とZoom面会について（お知らせ） 

平素から特別養護老人ホーム櫻ホーム西神の運営に格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、当施設においては、神戸市の「社会福祉施設等における新型コロナウイルス感染症対策につい

て」（令和５年２月２８日改定）を踏まえ、４月２０日から各階でのエレベーター前対面式面会を再開

したところですが、より多く方に面会をしていただきたいと考え、６月１２日（月）から、対面式面会

の曜日・時間等を変更するとともに予約方法等については、５月２２日（月）から改定しますので、お

知らせいたします。 

つきましては、以下の内容をご確認の上面会予約等お願いいたします。 

                    

    記 

 

１ アクリル板越しの対面式面会の再開 

（１） 面会方法 ※６月１２日（月）から変更 

        １階エレベーター前でのアクリル板越し対面式面会 

（２） 面会場所、実施曜日、予約方法など 

項  目 概要 適用日 

面会場所 １階のエレベーター前 6月 12日 

実施曜日 月曜日、火曜日、水曜日、木曜日、金曜日、土曜日、日曜日 6月 12日 

面会時間 平日      ①１４：００～１４：１５    ②１５：３０～１５：４５ 

※土・日・祝日 ①１３：３０～１３：４５    ②１４：００～１４：１５  

③１４：３０～１４：４５  ④１５：３０～１５：４５ 

6月 12日 

定  員 面会者は２名まで  

方  式 １階エレベーター前でのアクリル板越し対面式面会 

※各階から１階に変更しています。 

6月 12日 

予約方法 ご希望日の１か月前から３日前までに、電話にてお申込みください。 

※面会未実施者優先になります。また、遠方の方などご相談ください。 

（例）面会日 5月 10日の場合・・・4月 10日の９:30から予約可能 

面会日 7月 31日の場合・・・6月 30日の９:30から予約可能 

面会日 3月 30日の場合・・・2月 28日の９:30から予約可能 

5月 22日 

                                 裏面へ  



 

要件・提

出物・そ

の他 

 

① 面会者全員の第３回目ワクチン接種証明書（アプリ証明書含む）を持参くだ

さい。また、陰性証明書の場合、その有効期限は、ＰＣＲ検査等：採取日

（＋３日）、抗原定性検査：検査日（＋１日）です。 

※抗原定性検査については、医療機関、または、薬局で購入し検査をお願い

いたします。 

② 面会日含む直近１週間の検温・体調（口頭報告で可能） 

※体調不良時は、面会をお控えください。 

③ 来所時はマスクの着用と、正面玄関にて検温と手指消毒をお願いいたします 

④ より多くのご家族に面会の機会を確保するため、当面の間、一家族月２回ま 

での面会でお願いいたします。 

※月２回について：（例）５月で２回、６月で２回になります。 

※２回目のご予約は、１回目の面会が終わり次第ご予約を受け付けいたします。 

※ご予約を申し込みされる際は、必ずご家族間で相談の上、連絡お願いいたします。 

⑤ 面会時の飲食については、ご遠慮お願いいたします。 

⑥ 面会開始時間５分前には当施設１階事務所に到着し、確認手続きなどを行って

ください。 

⑦ 面会予約受け付けは、電話のみで、受付時間は、９：３０～１７：００になり

ます。 

⑧ 面会時間等につきましては、指定の時間でお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5月 22日 

 

 

２ Zoom面会 

  ６月１２日以降中止 

  ※遠方の方等ご希望の場合は、ご相談ください。 

 

 

【問い合わせ先】 

〒651-2217 神戸市西区月が丘１丁目４１-１２ 

                 特別養護老人ホーム櫻ホーム西神  北野
き た の

、 長田
お さ だ

 

       ℡078-995-7145 Fax078-995-7146 mail：sakuraseishin0401@outlook.jp 

 

mailto:sakuraseishin0401@outlook.jp

